MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL Nº 005/2018/PROEX

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG, por meio da Pró-
Reitoria de Extensão e da Comissão do Projeto IFG/MDH, no exercício de suas
atribuições e competências, considerando o Termo de Execução Descentralizado nº 01,
de 17 de abril de 2018, celebrado entre o IFG e o Ministério de Direitos Humanos torna
pública a  CONVOCAÇÃO  DOS REDATORES CONTEUDISTAS
SELECIONADOS,  PELO EDITAL 005/2018/PROEX,  para atuarem na produção
textual dos Cadernos Trabalho Social com Famílias Quilombolas e Igualdade Racial no
SUAS – Sistema Único de Assistência Social, Documento de Referência e Material
Pedagógico para Capacitação, atendendo à Lei 12.435/2011; Lei 12.288/2010 e à
Resolução CNAS 007/2016.

CONVOCAÇÃO

 Convocamos os selecionados pelo edital 005/2018/PROEX/IFG para participarem
da cerimônia de lançamento do Projeto de Transversalização  da Política de Assistência
Social pela Política de Igualdade Racial e Reunião de Capacitação , a serems realizada
no dia 10 de dezembro de 2018, a partir das 15h, na Cinemateca do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Campus Goiânia, situado na  Rua 75,
nº46. Centro. CEP: 74055-110. Goiânia-GO.

Convocados/as:

1º Daniela Marques das Mercês Silva

2º Anderson Regner dos Santos Fogo

3º Bárbara Guimarães Costa Pacheco

Atenciosamente,

Janira Sodré Miranda

Coordenadora do Projeto Transversalização  da Política
de Assistência Social pela Política de Igualdade Racial